



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง
ตำบลศรีดอนมูล อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

.....

ตามที่ สำนักงานป.ช.ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปตามแนวทางเดียวกัน

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง โครงการก่อสร้างลานจัดกิจกรรมภายในโรงเรียนองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล (บ้านด้ายปาราชูร์ดำรง) ปริมาณงาน งานเทพื้นคอนกรีตเสริมเหล็ก ๑,๕๓๖.๔๐ ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูลกำหนด เรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๖๓/ เดือน มีนาคม พ.ศ.๒๕๖๘

(นายสามารถ จันทาพูน)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างลานจัดกิจกรรมภายในโรงเรียนองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล
(บ้านด้ายปาราชฎ์ดำรง)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๔๑,๐๐๐ บาท (-ห้าแสนสี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-)

๓. ลักษณะงาน

งานเทพื้นคอนกรีตเสริมเหล็ก ๑,๕๓๖.๔๐ ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล
กำหนด จำนวน ๑ โครงการ

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ เดือน มีนาคม พ.ศ.๒๕๖๘

เป็นเงิน คือ ๕๔๖,๒๐๖.๗๕ บาท(ห้าแสนสี่หมื่นหกพันสองร้อยหกบาทเจ็ดสิบบาทห้าสตางค์)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงาน (แบบ ปร.๕,ปร.๖) จำนวน...๑...แผ่น

๕.๒ แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคาค่างาน (แบบ ปร.๔) จำนวน...๑...แผ่น

๕.๓ แบบแสดงข้อมูลประกอบการประมาณราคา จำนวน...๑...ชุด

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑. นายสุธิชัย กันต๊ะ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน ประธานกรรมการ

๖.๒ นายคงฤทธิ ลาวนันท์ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ กรรมการ

๖.๓. นางสุจิตรา จรรย์ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ กรรมการ/เลขานุการ

แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

กลุ่มงาน /งาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างลานกิจกรรมภายในโรงเรียน

สถานที่ โรงเรียนองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล(บ้านด้ายปาราชูร์ดำรง) หมู่ที่ 3 ตำบลศรีดอนมูล อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

ปริมาณงาน 1. งานเทพื้นคอนกรีตเสริมเหล็ก 1,536.40 ตารางเมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 17 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภท งาน วิศวกรรมโครงสร้าง	417,238.37	1.3091	546,206.75	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			546,206.75	
	คิดเป็นราคากลางทั้งสิ้นเพียง	ห้าแสนสี่หมื่นหกพันสองร้อยหกบาทเจ็ดสิบห้าสตางค์		546,206.75	
☐	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร	ตารางเมตร			
☐	เฉลี่ยราคาประมาณ	บาท / ตารางเมตร			

หมายเหตุ1. ราคาวัสดุก่อสร้างราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย เดือน มกราคม 2568 (ที่ไม่มีใช้ของ จ.เชียงใหม่,หรือพะเยา ฯลฯ)

2.บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางของงานก่อสร้าง 3 มีนาคม 2566

3.เงื่อนไขค่า Factor F เงินล่วงหน้าจ่าย = 0% ,เงินประกันผลงานหัก = 0% , ดอกเบี้ยเงินกู้ = 7% ,ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม = 7%

4. ราคาวัสดุก่อสร้างที่ไม่ปรากฏในราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย/พะเยา/เชียงใหม่ ใช้วิธีการสืบราคาในพื้นที่

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นายสุธิชัย กันตืบ)

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายคงฤทธิ ลาวนันท์)

(ลงชื่อ)กรรมการและเลขานุการ

(นางสาวจิตรา จรรย์)

(ลงชื่อ)เห็นชอบ

(นางไพรินทร์ เตมา)

ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล

(ลงชื่อ)อนุมัติ

(นายสามารถ จันทาพูน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล

ป.ร.4

ประมาณราคา

ชื่อโครงการ ก่อสร้างสถานีบริการภายในโรงเรียน

สถานที่ โรงเรียนองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล(บ้านด้ายปราชญ์ดำรง) หมู่ที่ 3 ตำบลศรีดอนมูล อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง อบต.ศรีดอนมูล ต.ศรีดอนมูล อ.เชียงแสน จ.เชียงราย

ปริมาณงาน 1. งานเทพื้นคอนกรีตเสริมเหล็ก 1,536.40 ตารางเมตร

ประมาณราคามือ วันที่ 4 กันยายน พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
ก.งานเทพื้นคอนกรีตเสริมเหล็ก									
1	คอนกรีตโครงสร้าง 240 KSC	153.64	ลบ.ม.	1,815.42	278,921.13	327.00	50,240.28	329,161.41	
2	ทรายหยาบรองพื้น พร้อมปรับเกลี่ย	76.82	ลบ.ม	354.29	27,216.56	104.00	7,989.28	35,205.84	
3	งานแม่แบบ	33.72	ตร.ม	220.66	7,439.77	-	-	7,439.77	
4	ตะแกรงเหล็กเส้นรูป wire mash 4 mm. @ 0.20 m.	1,536.40	ตร.ม	24.57	37,749.35	5.00	7,682.00	45,431.35	
รวมราคา					351,326.81		65,911.56	417,238.37	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายสุวิชัย กันตัม)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายคงฤทธิ ล้วนพันธ์)

(ลงชื่อ) กรรมการและเลขานุการ

(นางสาวจิตรรา จรรย์)

(ลงชื่อ) เสนอขอ

(นางไพรินทร์ เตมยา)

ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาการสาธารณสุข

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล

(ลงชื่อ) อนุมัติ

(นายสามารถ จันทาทู)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล